

D A V PUBLIC SCHOOL, DARBHANGA

SUMMER VACATION ASSIGNMENTS AND PROJECTS (2020-21)

CLASS : VIII			
NOTE:-LEARN AND REVISE ALL TAUGHT CHAPTERS IN ALL SUBJECTS			
S N.	SUBJECT	ASSIGNMENT (IN NOTEBOOK)	PROJECT/SKILLD BASED ACTIVITIES
01	ENGLISH	<p><u>ENGLISH LITERATURE</u></p> <p>1. WRITE AND LEARN THE VOCABULARIES OF LESSON: 1 & 2.</p> <p>2. WRITE SUMMARIES OF CHAPTER: 1 AND 2 IN YOUR NOTEBOOK.</p> <p>3. LEARN THE ANSWERS OF THE CHAPTER 1 AND 2.</p> <p><u>ENGLISH PRACTICE</u></p> <p>1. DO THE WORKSHEET NO. 5 ,6, 7 AND 9 OF CHAPTER TENSE IN YOUR NOTEBOOK.</p> <p>2. LEARN THE RULES OF CHANGING DIRECT SPEECH INTO DIRECT SPEECH</p>	PREPARE A TENSE CHART ON YOUR CHART PAPER
02	HINDI	<p>१.ज्ञान सागर-पाठ १से३तक अभ्यास कार्य हिंदी कॉपी में लिखें।</p> <p>२.अभ्यास सागर-पाठ १से ४तक पुस्तक में पूरा भरें।</p> <p>३.कक्षा में प्रथम आए रौशन द्वारा अपनी माँ से की गई बातचीत को संवाद के रूप में लिखें।</p> <p>४.निम्नलिखित विषयों पर अनुच्छेद लिखें-</p> <p>क) कोरोना की रोकथाम में छात्रों की भूमिका</p> <p>ख)अन्नदाता किसान</p>	<p>५.समास रेखा-चित्र द्वारा चार्ट पर दर्शाएँ।</p> <p>६.स्वरचित एक कविता चार्ट पर लिखें और सजाएँ।</p>
03	MATHS	<p>CHAPTER :1 SQUARE AND SQUARE ROOTS (W-5 B.T, VBQ, HOTS)</p> <p>CHAPTER : 2 CUBE AND CUBE ROOTS (W-2 B.T, VBQ, HOTS, ENRICHMENT)</p>	WRITE AND LEARN FACTS ABOUT SQUARE AND CUBES WRITE AND LEARN SQUARE FROM 1 TO 30 & CUBES FROM 1 TO 20.
04	S.ST	<p>1. WRITE AND LEARN QUESTION AND ANSWER OF CHAPTER: 1,2, 8,16 &17.</p> <p>2. DO MAP WORK OF CHAPTER 1,2,16 &17.</p>	SHOW THE BORROWED FEATURES OF INDIAN CONSTITUTION ON CHART PAPER.

05	COMPUTER	<p>1. DEFINE WIRENETWORK TECHNOLOGY.</p> <p>2. WRITE ANY FEATURE OF INFRARED WAVES</p> <p>3. DEFINE LAN'S(LOCAL AREA NETWORK)</p> <p>4. DESCRIBE STML TAGS</p> <p>5. WRITE STML CODE TO DISPLAY 'ABOUT MYSELF' ON THE WAVE PAGE</p>	DRAW THE ARCHITECTURE OF TWISTED PAIR CABLE, COAXIAL CABLE AND FIBER OPTIC CABLE
06	SCIENCE	WRITE AND LEARN LONG TYPE QUESTION/ANSWER OF CHAPTER "FORCE & PRESSURE AND MICROORGANISM FRIENDS OR FOES"	DEMONSTRATE AN ACTIVITY TO SHOW THE LIQUID PRESSURE AND AIR
07	SANSKRIT	<p>I. प्रथमद्वितीयपाठयोः कठिन शब्दानाम् अर्थान् चित्वा लिखत ।</p> <p>II. वैश्विक महामारी कोरोना कालस्य वर्णनं कृत्वा स्वानुभवैः दशवाक्यानि लिखत ।</p> <p>III. क्त्वा, तुमुन् , ल्यप् , प्रत्ययानां पञ्च उदाहरणानि लिखत ।</p>	-
08	DS	<p>I. प्रथम पाठ के आधार पर भक्त ने ईश्वर से क्या विनती की है? इसको संक्षेप में लिखें।</p> <p>II. ईश्वर के अनेक नाम होने के पीछे क्या तर्क प्रस्तुत किया गया है? इसको संक्षेप में लिखें।</p> <p>III. ईश्वर निराकार है। इस विषय में अपना विचार प्रस्तुत करें।</p>	